
1 

 

Městys Cerhovice 
 

                             ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE CERHOVICE  ZA ROK 2022 

                          SESTAVENÝ KE DNI 31.12.2022 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

Údaje o organizaci:  

Adresa:  Městys Cerhovice, nám.Kapitána Kučery 10, 267 61  Cerhovice 

ZUJ         531138 

IČ:            00233196 

Bankovní účet  KB hlavní činnost:              4626131/0100 

Bankovní účet  KB hospodářská činnost :  115-1748820257/0100 

Bankovní účet ČNB:                                    94-2019311/0710 

Právní forma:           Územní samosprávný celek 

Kontaktní údaje: 

Telefon MěÚ:   311 577 556, 311 577 509 

Telefon starosta: 603 912 246, místostarosta 724 181 208 

E-mail: starosta@cerhovice.cz, ucetni@cerhovice.cz 

ID datové schránky: caibe6z 

El.úřední deska:       www.cerhovice.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Složení zastupitelstva   

Starosta                 Jakub Hendrich 

Místostarosta        Petr Frei 

Zastupitelé    Adam Šlechta, Mgr.Kateřina Čapková, Mgr.Markéta Legemzová, Josef Křížek, Bc. Radek 

Hebeda, Monika Hnízdilová, DiS, Karel Holeček, Patrik Jedlička, Milan Kára, Ivo Kulmon, Ing.Jiří 

Mach, Zdeňka Popová,Mgr. Daniela Vrňatová 

Kontrolní výbor:   předsedkyně  – Mgr.Markéta Legemzová 

Finanční výbor :   předseda   -  Adam Šlechta 

 

Obecní knihovna Cerhovice    

Městys Cerhovice je zřizovatelem organizační složky Obecní knihovna Cerhovice. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“)     

Městys Cerhovice je zřizovatelem organizační složky JSDH městyse zásahová jednotka v počtu 10 

členů . 

Základní škola a Mateřská škola Cerhovice     

Městys je zřizovatelem příspěvkové organizace  Základní škola a Mateřská škola Cerhovice. 

Dobrovolný svazek obcí regionu Hořovicka     

Městys Cerhovice je členem Dobrovolného svazku obcí regionu Hořovicka zajišťující dopravní 

obslužnost. V DSO je 35 obcí a měst. V roce 2022 byla dotace všech  obcí na dopravu 5 918 630,-Kč, 

na režii 71.702,- Kč. 

Dotace našeho městyse na dopravní obslužnost v roce 2022 byla 244.163,-Kč, na režii 2.958,-Kč.     

       

Městys Cerhovice hospodařil podle rozpočtu, který byl schválen dne 13.12.2021  usnesením č.13 jako 

schodkový v paragrafovém členění, schodek byl hrazen z přebytku minulých let. V průběhu roku bylo 

schváleno 12  rozpočtových opatření, která byla řádně vyvěšena  na úřední desce i el.úř.desce. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2022 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  19 479 25.279           25.279     100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 618 1.266       1.266     100 

mailto:starosta@cerhovice.cz
http://www.cerhovice.cz/


2 

 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 16     16  100 

Třída 4 - Přijaté dotace 950 1.169    1.684    144 

Příjmy celkem 21 047 27 730 28 245 101 

Třída 5 - Běžné výdaje 23.227 34.184 24 371 71 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 820 546 460 84 

Výdaje celkem 28 047 34 730 24 831 71 

Saldo: Příjmy - výdaje -7 000       -7 000 3 414 

 

-48 

 

Třída 8 - financování        

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

Splátky úvěrů 0 0 0  

Fond rezerv 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0  

Prostředky minulých let 7 000 7 000 -3 414 -48 

Financování celkem 7 000 7 000 -3 414 

 

-48 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Úřadu městyse u paní účetní (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů).  

 

2) Hospodářská činnost  

Městys   Cerhovice vede  hospodářskou činnost na tyto výnosy a související  náklady:  

 

➢ Prodej  elektrické energie z fotovoltaických elektráren   

➢ Provozování splaškové kanalizace 

 

Hospodářský výsledek z této činnosti po zdanění činil k 31.12.2022: 799 tis. Kč. 

Jednotlivé položky nákladů a výnosů: 

Náklady :  3 577 tis. Kč   

Výnosy :   4.376 tis. Kč 

 

3) Tvorba a použití peněžních fondů 

     Městys netvoří žádné fondy. 

 

4) Údaje o hospodaření s majetkem – Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky  

jsou dostupné dálkovým přístupem. K nahlédnutí jsou na úřadu městyse . Výkazy a příloha obsahují 

údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.   

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem 

Finanční vypořádání PO schváleno radou městyse dne 28.2.2022, usnesením č.60 

 Fond rezerv fond odměn 

odvod 

zřizovateli 

výsledek 

hospodaření celkem 

Základní škola  504 254,48 Kč            0,-Kč        0 430 574,48 Kč 

Doplňková činnost ZŠ    

 

73 680 Kč 

. 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na Úřadu městyse  Cerhovice.  



3 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 3 838 950,75 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2022  je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

poskyt. účel ÚZ položka příjem čerpání % 

SR 

Kompenzační 

bonus (daně) 98043 4111 81 228,97  81228,97 100 

SR Volby prezidenta 98008 4111 9 400 97    1 

KULK Dot. na stát.správu  4112 457 100 457 100 100 

SR 

Volby do 

zastupitelstev 98187 4111 26 118 26 118 100 

       

       

                    

  CELKEM     573 846,97 564 543,97 98 

 

Poskytnuté příspěvky a dotace jiným obcím, jiným rozpočtům 

číslo org.   Název obce,organizace                                  plnění         rozpočet 

4200          DSO Hořovicko – dopravní obslužnost  -     244.163,-       244.163,- 

                   Město Hořovice – přestupkové řízení    -         8.000,-         8.000,- 

 

          

Poskytnuté dotace na rok 2022                     - rozpočet       -    čerpáno 

Přísp.org.-ZŠ a MŠ, Školní jídelny                 5.742.384,-           5.742.384,- 

 

 

Ostatní dotace – neinvestiční na činnost a dary v Kč                   čerpání 

Sportovní kluby a spolky                                    362 000               362 000 

Zdravotně postižení , domovy                              27.500                 27.500 

Pečovatelská služba                                              67.720                 67.720  

Dětské tábory,kroužky                                         11.000                 11.000 

Útulek pro psy, ČSOP                                          32.000                 32.000 

Klub rodičů a přátel ZŠ                                        20.000                 20.000 

SDH,Rybáři,Včelaři  (děti)                                   34.000                 34.000 

Kulturní komise                                                    30.000                 30.000   

Koncert                                                                 25.000                 25.000                                                              

Na všechny příspěvky  byly sepsány smlouvy  a byly řádně vyúčtovány. 

 

7) Příjmy a výdaje, výsledek hospodaření    

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 k 31.12.2022 

Příjmy                                                                                                  28 245 359,22 Kč 

Výdaje                                                                                                  24 830 749,92 Kč   

Saldo příjmů a výdajů                                                                            3 414 609,30 Kč 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022                                           Hlavní činnost           Hospodářská č. 

 Výnosy                                                                                       28 795 418,79 Kč       4 376 225,83 Kč 

Náklady                                                                                       29 461 537,95 Kč       3 577 129,24 Kč  

Výsledek hospodaření                                                                   -  666 119,16 Kč          799 096,59 Kč 

 

Výsledek hospodaření městyse za rok 2022 v hlavní a hospodářské činnosti je zisk ve výši 

132 977,43Kč. Účetní závěrka bude po schválení zastupitelstvem městyse včetně všech zákonem 



4 

 

předepsaných výkazů a příloh založena na úřadu městyse. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a 

vývoji majetku za běžný rok. 

   

8) Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek městyse byla provedena na základě Plánu 

inventur na rok 2022 za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022 ve smyslu ustanovení 

zákona  č.563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010. Bylo postupováno 

v souladu se Směrnicí o provádění inventarizace majetku a závazků městyse Cerhovice. 

Na základě tohoto plánu byly ustanoveny 3 dílčí inventurní komise a jedna hlavní 

inventarizační komise, tyto byly proškoleny z vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci. 

Současně byly předány podklady k provedení inventarizace. 

Hlavní inventarizační komise sestavila „ Inventarizační zprávu o průběhu a výsledku 

inventarizace majetku ke dni 31.12.2022.  V rámci inventarizace nebyly zjištěny žádné  

inventarizační rozdíly. 

 
9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři KÚ Středočského kraje . Přezkoumání bylo provedeno 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí v termínech  21.09.2022  a  2.6.2023. 

Závěr zprávy : Při přezkoumání městyse Cerhovice za rok 2022 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů:  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 je přiloženo 

 k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí u starosty městyse.   

Přílohy závěrečného účtu: 

Všechny níže uvedené přílohy v plném znění jsou uloženy na úřadě městyse. 

1. Účetní výkazy k 31.12.2022  -   Rozvaha územních samosprávných celků 

- Příloha územních samosprávných celků 

- Výkaz zisku a ztrát    

2. Finanční výkaz FIN 2-12 M 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

V Cerhovicích  dne  02.06.2023 

 

Předkládá: účetní městyse  

Statutární zástupce : starosta městyse – Jakub Hendrich   

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo městyse schvaluje  závěrečný účet městyse Cerhovice za rok 2022 a uděluje souhlas s 

celoročním hospodařením městyse Cerhovice za rok 2022 včetně  zprávy o výsledku  přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022  bez výhrad. „ 

  
Návrh závěrečného účtu městyse Cerhovice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku hospodaření obce  byl 
vyvěšen na úřední desce obce a zveřejněn na www.cerhovice.cz od 02.06.2023  do  20.6.2023   . 
Závěrečný účet byl projednán a schválen zastupitelstvem městyse Cerhovice na zasedání zastupitelstva dne  
19.6.2023 usnesením č.4. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 2.6.2023 

Sejmuto dne: 20.6.2023 


